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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ


02.02.2022 г.                                         № 18                          ст. Новоцимлянская

Об утверждении  отчета об исполнении плана реализации 
муниципальной программы Новоцимлянского
сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
за  12 месяцев 2021 года

    Во исполнение постановления Администрации  Новоцимлянского сельского поселения   от 27.12.2018г. № 144 «Об утверждении муниципальной   программы Новоцимлянского    сельского поселения  « Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», Администрация Новоцимлянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить  отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 12 месяцев  2021 года,  согласно приложением 1,2.
      2. Контроль за выполнением постановления возложить на   ведущего специалиста администрации Новоцимлянского сельского поселения Азякову Л.В.
      3. Постановление вступает в силу  с момента официального опубликования.
         
            И.о.главы  Администрации 
 Новоцимлянского
 сельского поселения                                                             Д.А. Иванова

Постановление вносит ведущий специалист   
Администрации  Новоцимлянского сельского 
поселения Л.В. Азякова





Приложение №1
к  постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от  02.02.2022 № 18

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»
ЗА 12 МЕСЯЦЕВ 2021 ГОДА

Муниципальная программа Новоцимлянское сельское поселение «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 № 144. 
Реализация программы направлена на повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Новоцимлянского сельского поселения, в том числе и формирование экологической культуры населения Новоцимлянского сельского поселения. Снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности. Информирование людей о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры. Организацию сбора и вывоза  твердых бытовых отходов на территории поселения в соответствии с действующим законодательством
          Всего по Программе было заложено 20,0 тыс.руб.. Освоено 5,3 тыс.рублей. 




Приложение №2
к  постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от 02.02.2022 № 18

[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программ «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  за 12 месяцев 2021г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	- снижение антропогенной нагрузки на окружающую среду;
повышение уровня экологического просвещения и образования населения Новоцимлянского сельского поселения;
сокращение количества действующих санкционированных и законсервированных объектов размещения твердых бытовых отходов;
утилизация твердых бытовых отходов на территории поселения в соответствии с действующим законодательством;
повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов;
	I-II квартал
	I-II квартал
	20,0
	20,0
	5,3
	14,7

	
	Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды в  Новоцимлянском сельском поселении»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Х
	X
	X
	20,0
	20,0
	5,3
	14,7

	
	Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Повышение охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов
	I-II квартал
	I-II квартал
	20,0
	20,0
	5,3
	14,7
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